
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

P

     L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di marzo, alle ore 15:00 in Albano
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 57

Del  27.03.2017

        Oroccini Aldo    Assessore P

        Marini Nicola

        Cavalieri Stefania    Assessore P

   Sindaco

        Di Matteo Franca Anna    Assessore P

P

        Colini Alessio    Assessore P

OGGETTO: Modifica deliberazione di G.M. n. 214 del
28.12.2015 concernente le modalità di
svolgimento dei matrimoni ed unioni civili

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Iadecola Stefano    Assessore P

        Sementilli Maurizio

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

       Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Daniela Urtesi

     Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 4.02.2013 è stato approvato l’ adeguamento del
regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni civili,

con deliberazione di G.M. n. 214 del 28.12.2015, a cui si rimanda per relationem, è stata approvata la
nuova tariffazione, considerando che gli importi previsti risalivano a precedenti deliberazioni di G.M. n.
89 e 182 del 2002,

con detta deliberazione si è provveduto anche alla riorganizzazione del servizio sia per quanto
riguarda la tariffazione  che i giorni e gli orari di celebrazione,

l’ art. ad oggetto “Orari della celebrazione dei matrimoni civili” sospende l’ effettuazione dei matrimoni ,
tra gli altri giorni, “nel mese di agosto”,



con deliberazione di G.M. n.  165  del  10.08.2016, a cui si rimanda  si è stabilito di equiparare le
unioni civili, di cui alla legge n. 76 del 20.05.2016, alle stesse modalità e condizioni in vigore per i
matrimoni.

Dato atto che:

stanno giungendo numerose richieste per la celebrazione di matrimoni nel mese di agosto;

è possibile dare seguito a tale desiderio dei cittadini, solo però in orario di servizio ed esclusi sabati e
domeniche, stanti le turnazioni e le difficoltà organizzative che aumentano ne periodo estivo,

Considerato che:

a tal fine si rende necessario modificare le modalità attuative del servizio di cui alla deliberazione di
G.M. n. 214/2015 di cui sopra,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità, espresso dal responsabile del servizio interessato,
dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell'rt. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

D E L I B E R A

                                        

Per quanto specificato in premessa che si intende qui riportato:

di modificare la deliberazione di G.M. n. 214 del 28.12.2015 relativa alle nuove tariffe ed alle1.
modalità di svolgimento della celebrazioni dei matrimoni nel seguente modo.

Nella parte relativa a:

“Orari della celebrazione dei matrimoni civili”

al posto di “ Le celebrazioni sono comunque sospese nelle giornate di chiusura totale degli uffici
comunali, nel mese di agosto e durante le seguenti feste…….”

viene effettuata la modifica:

“Le celebrazioni sono comunque sospese nelle giornate di chiusura totale degli uffici comunali, nel
mese di agosto  quando trattasi dei  giorni  di sabato e domenica e fuori dall’ orario di
servizio e durante le seguenti feste:……..”

lasciando invariato tutto il resto.

2.    di approvare a tal fine la nuova disciplina così come modificata  ed allegata al presente atto come
parte integrante e sostanziale

3.   di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000



        Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    f.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune, il 29.03.2017  e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 29.03.2017  prot. n. 15765 in conformità dell’art. 125
del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


